
Royal  

  Canadian Mounted Police 

  Gendarmerie royale du Canada 
 

 
Page 1 of 4 

 
 

 

  
RETURN BIDS TO : 

 
RETOURNER LES SOUMISSIONS : 

 
Bid Receiving Unit / Grope de la réception des sousmissions 

 

Procurement & Contracting  Services / Services d’acquisitions et 

des marchés. 

 
Royal Canadian Mounted Police  
73 Leikin Drive, 
Ottawa, Ontario 
K1A 0R2 
Attn: Diane Perkins 

 

Telephone No. no de téléphone: (613) 843-5904 
 
 

 

AMENDMENT TO THE INVITATION TO TENDER 

 
Royal Canadian Mounted Police 

 

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of 

Canada, in accordance with the terms and conditions set out 

herein, referred to herein or attached hereto, the goods, 

services and construction listed herein and on any attached 

sheets at the price(s) set out therefore. 

 

MODIFICATION À L’APPEL D’OFFRES 

 
Gendarmerie royale du Canada 

 

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté l Reine du 

chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par 

référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, 

services et construction énumérés ici sur toute feuille ci-

annexée, au(x) prix indiqué(s). 

 
 

Comments – Commentaries 
 
 
 

 
Vendor/Firm Name and Address 

 

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Telehone No. – No de téléphone: ( ) 

Facsimile No. – No de télécopieur: (     ) 

Title-Sujet 

Rénovation d’un laboratoire existant 
 

Solicitation No. – No. 

de l’invitation 

201903934 

Amend. – Modif. Date 

No. :2   06 février 2019 

Client Reference No. - No. de Référence du Client 

201903934 

GETS Reference No. – No de Référence du SEAG 

PW-19-00861299 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

at – à 14:00 

on –08 février 2019 HNE (heure normale de l’Est) 

F.O.B. - F.A.B. 

Destination 

Address Enquiries to: - Adresser toute questions à : 

Diane Perkins 

Telephone No. - No de telephone 

613-843-5904 

Fax: 

613-825-0082 

 

Destination of Goods - Destinations des biens: 

See Herein 

Instructions : See Herein / Voir aux présentes 

Delivery Required – Livraison exigée: 

See Herein 

Name and Title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm. 

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de 

l’entrepreneur 

 



Royal  

  Canadian Mounted Police 

  Gendarmerie royale du Canada 
 

 
Page 2 of 4 

 
 

 

 
 

Amendement No. 2 
  Rénovation d’un laboratoire existant 

# de la SOLICITATION. : 201903934 Date: 06 février 2019 

__________________________________________________________________________________ 

 
Solicitation Amendment:  002 

 
La présente modification comporte deux parties. 

 
Partie 1 : Répondre aux questions soumises. 
Partie 2 : Addenda no 1 – Des spécifications et des schémas ont été ajoutés à l’appel d’offres (voir les 
annexes)  
 
 
Partie 1 - Questions/réponses : 
 
Question #1: 
Pour le projet mentionne plus haut, ma question est la suivante :  Quel est le niveau de securite des 
employes qui vont travailler sur le site, Riability, Secret ou Top Secret. 
 
Response #1:  
Voir l’exigence de sécurité 1.1 sous CS01, parmi les « conditions supplémentaires » de l’invitation à 
soumissionner. 
 
 
Question #2 : 
Pourrais-je savoir qui a fait la visite des lieux le 1er février? 
 
Response #2 : 
 
AGI Enviro Clean Ltd. 
Allproelectrical 
BMI 
Brook Restoration Ltd. 
Climate Works 
Defran 
DMA Construction 
Donald Servant Electric Ltd. 
F. Trottier Construction Ltd. 
FiaGroup 
Frecon Construction Ltd. 
Govan Brown & Associates Ltd. 
Graebeck Construction Ltd. 
Lesage & Turgeon 
Ottawa General Contractors 
Profex Construction Inc. 
 
 
Question #3 : 
Re: Door Schedule 
Il n’y a pas de type indiqué pour la porte D3100.1; avisez SVP. 
 
 
Response #3 : 
Voir l’addenda no. A1.6 
 



Royal  

  Canadian Mounted Police 

  Gendarmerie royale du Canada 
 

 
Page 3 of 4 

 
 

 

Question #4 : 
Pourriez-vous repousser la date de clôture? D’une semaine au moins, de deux idéalement? 
 
Response #4 : 
Voir l’addenda no 1. 
 
Question #5 : 
Pourriez-vous SVP prolonger le projet? Ce sont les négociants qui le demandent. 
 
Response #5 : 
Non. 
 
 
Question #6 : 
Serait-il possible de nous confirmer le nombre de systèmes/armoires à préaction, et aussi d’identifier plus 
clairement les gicleurs correspondants? 
 
Response #6 : 
Soumissionnez selon les plans et spécifications. 
 
 
Question #7 : 
Pourriez-vous aussi nous indiquer où se trouve la conduite principale du système d’arrosage? 
 
Response #7 : 
Soumissionnez selon les plans et spécifications. 
 
 
Question #8 : 
Au point M201, on voit l’icône ci-dessous, avec le chaud, le froid, et le sanitaire qui s’y rendent; cependant 
la note 4 parle seulement de démolir un amorceur de siphon. Pourriez-vous clarifier ce que cela signifie, et 
si c’est nous qui sommes concernés? 

 
 
Response #8 : 
Soumissionnez selon les plans et spécifications. 
 
 
 
Question #9 : 
J’ai quelques questions concernant le projet ci-dessus : 

- Quel jour débute-t-il? 
- Quelles sont les heures d’accès pour effectuer les travaux? 
- Qui paie les permis? 

 



Royal  

  Canadian Mounted Police 

  Gendarmerie royale du Canada 
 

 
Page 4 of 4 

 
 

 

Response #9 : 
 
Passation du marché : 22 février. Demandes d’attestation de sécurité par la suite. Début des travaux : 

autour du 19 avril. 

Dans les Spécifications, voir les Instructions générales 01 00 10, 1.24.3 pour les heures de travail,                 

et 01 00 10, 1.3.1 pour le paiement des permis.  

 
Partie 2 – Addenda no 1 
 
Addenda no 1 – Des spécifications et des schémas ont été ajoutés à l’appel d’offres (voir les annexes)  
 

 

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES 


